平成２３年 ６ 月 ２ 日

 報 道 各 位

                    敦 賀 市 総 務 部 総 務 課

平成２３年度敦賀市職員採用候補者前期試験の実施について（おしらせ）

 みだしのことについて、次のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 試験区分、採用予定人員等

試 験 区 分 採用予定人員 職  務  内  容
生年月日

（下記の期間に生まれた者）

一 般 事 務 Ａ

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１４名 一般事務に従事

昭和５６年４月２日から

平成２年４月１日

電 気 技 師 Ａ

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１名 電気技術業務に従事

土 木 技 師 Ａ

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１名 土木技術業務に従事

建 築 技 師 Ａ

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１名 建築技術業務に従事

機 械 技 師 Ａ

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１名 機械技術業務に従事

昭和５２年４月２日

以降に生まれた者

病 院 事 務

（ 大 学 卒 業 程 度 ）
１名

市立敦賀病院におい

て、一般事務または医

療事務に従事

昭和５６年４月２日から

平成２年４月１日

看 護 専 門 学 校

専 任 教 員
１名

敦賀市立看護専門学

校での講義、実習指導

に従事

昭和３７年４月２日

以降に生まれた者

２ 受 付 期 間    ６月１７日（金）～７月１日（金）

３ 第１次試験    ７月２４日（日）敦賀短期大学

４ 第２次試験    ８月下旬から９月上旬予定

５ 最終合格発表    ９月中旬予定

６ その他

 職員募集にあたっては、定員の適正化を念頭に、定年退職等による欠員補充、

各年度における採用バランス等を考慮し募集することといたしました。

 なお、後期試験（一般事務職・技術職（短大・高校卒業程度）、技術資格保有

者、資格専門職、病院医療職）につきましては、下記日程にて実施する予定です。

（１）募集予定職種

① 一般事務

② 技師

③ 技術資格保有者

④ 資格専門職

⑤ 病院医療職

 （２）募集要項公表  ７月上旬

（３）受 付 期 間  ８月上旬～８月中旬

（４）第１次試験  ９月１８日（日）

（５）第２次試験  １０月下旬予定

（６）最終合格発表  １１月中旬予定

問合せ先

担当課 敦賀市総務部総務課

TEL  ２２－８１０２(直通)

       （内線２３３）

担当者 織田（おりた）

敦賀市職員
平成23年度

表紙写真：水島（敦賀市）

敦賀市
City of  Tsuruga

新たな
チャンス

、

自己の
可能性

にチャレ
ンジ!!

採 用 案 内

私た
ちと
一緒に敦賀の未来を築きま

せ
ん
か

Let's work at Tsuruga.

敦賀市は、
「世界とふれあう港まち 魅力あふれる交流都市 敦賀」
を将来都市像として、時代の変化に対応した市政を推進
しております。「敦賀に生まれてよかった、敦賀に住ん
でよかった」と一人一人が思えるような街づくりを目指
して、市民と一体となり、情熱を持って多くの課題に挑
戦する職員を求めています。

つ
る
が
で
働
こ
う
!

敦賀市長

河瀬　一治

快適に暮らせる都市づくり

　良好な住宅環境や自然環境に配
慮した生活基盤の整備、安全で安
心して暮らせる社会基盤の整備を
行ないます。

人を育み、文化を創る都市づくり

豊かな人間形成のための教育の推
進、生涯学習社会づくりと市民ス
ポーツの推進、薫り高い文化のま
ちと交流社会の創造を実現します。

活力とにぎわいのある都市づくり

たくましい産業の振興、賑わいの
ある商業振興、港町としての観光
振興、活力ある農林漁業の振興を
推進します。

計画推進のために

市民参加のまちづくり、男女共同
参画社会、行財政の計画的な運営、
自治体間の連携の拡大などを推進
します。

人が集う、魅力ある都市づくり

風格ある市街地の形成と港づくり、
計画的な土地利用、活力を生む交
流基盤の整備を行ないます。

ふれあいと温もりのある都市づくり

ふれあいとやすらぎのある福祉社
会の実現、安心できる地域医療体
制の強化、豊かな市民生活の形成
を目指します。

世界とふれあう港まち
魅力あふれる交流都市

 Tsuruga Tsuruga

「信頼され温もりのある
医療」を患者様に提供でき

るよう日々努力しています。忙
しい毎日ですが、看護という仕事に

充実感や、やりがいを感じています。地
域の中核病院として活気に満ちた敦賀病院

で、皆さんも是非、私たちと働きませんか。

私は土木技師とし
て、市民の方々の声を

身近に聞く事ができ、その
思いを一つ一つ現実にしていけ

ることに充実感を感じています。皆様
も私たちと共にこれからの敦賀を活気ある

街に発展させていきましょう。

先輩職員からのメッセージ

私の勤務する国保年金課の窓口には、保険・
年金に関する手続きや相談などのため、
様々な市民の方がいらっしゃいます。
多くの市民の方と直接お会いでき、
自分自身も成長できる職場です。
皆さんと一緒に働けることを
楽しみにしています。

私は農務課において、主に水稲振興や市民
の方々の農業体験に関する業務に携わっ
ており、生きるための基本である食に
関わる仕事として、とてもやりがい
を感じています。敦賀市の安心安
全で元気な暮らしのため、私た
ちと一緒に働きませんか。

大部 皓子
Ｈ20採用

主事
国保年金課

敦賀の未来を担う子ども達。保育士は、そん
な子ども達の成長をサポートする、未来に
繋がる仕事だと思っています。子ども達
の元気な姿や成長には、日々喜びや、
やりがいを感じています。敦賀の
子ども達のために、私たちと一
緒に働きませんか。

宮田 有紀子
H20採用

保育士
つるが保育

園

濱野 智也
H18採用

主事
農務課

岡林 健太
H22採用

技師
道路河川課

岩壁 亮子
H21採用

臨床心理士
児童家庭課

川尻 菜々子
H20採用

看護師
市立敦賀病

院

私は現在、子育て支
援と病院臨床に携わって

おり、多機関・多職種との連
携のなかで専門職として求められ

ていることの多さを感じています。刺激
の多い職場であなたの専門性を活かし、敦賀

市の未来を一緒に考えていきませんか。

敦賀市総務部総務課（人事給与係）
敦賀市中央町2丁目1番1号　TEL.（0770）22－8102　URL.http://www.city.tsuruga.lg.jp/

敦賀市の紹介（平成23年4月1日現在）

•人　口　68,901人 •ふるさと敦賀の花「はぎ」
•面　積　251.20㎢ •ふるさと敦賀の木「まつ」
 •ふるさと敦賀の鳥「ユリカモメ」

 採用された場合の給与等（平成23年4月1日現在）

⑴ 給与
職　　　種 学　　　歴 職務の級・号給 給　料　月　額

一般事務A
大　学　卒 行政職（1）1級25号給 172,200円
短　大　卒 行政職（1）1級15号給 152,800円
高　校　卒 行政職（1）1級5号給 140,100円

電気技師A

大　学　卒 行政職（1）1級25号給 172,200円土木技師A
建築技師A
機械技師A

※なお、職歴等がある場合には、一定の基準により加算されます。

⑵ 勤務条件
期末勤勉手当 年3.95月支給（昨年度実績）されます。
その他手当 扶養手当、住居手当、通勤手当等が支給されます。
休暇 年次有給休暇、病気休暇、特別休暇、介護休暇があります。

⑶ 福利厚生制度
健康保険 福井県市町村職員共済組合に加入し、医療給付、休業給付、災害給付等があります。
健康診断 定期健康診断受診、人間ドック受診を毎年実施しています。
財形・貯蓄 福井県市町村職員共済組合の貯金事業及び貸付事業、敦賀市職員互助会の貸付事業が利用できます。
文化・体育・レクリエーション 体育・文化クラブ活動費補助、各施設利用者助成を行っています。

⑷ 人事・研修制度

自己申告制度
職員の能力、適性、意向に沿った人事配置を行うために、今後したい仕事の希望、自由意見や提案
等を申告する自己申告を行っています。

庁内研修 初任者研修、接遇研修、文書研修、財務研修、メンタルヘルス研修等を行っています。
派遣研修 自治大学校、市町村職員中央研修所、福井県自治研修所、先進地視察研修等を行っています。

平成22年度 職員採用試験実施状況 平成23年度 募集概要

お問い
合わせ先

試験区分 受験者数 合格者数 最終合格競争倍率
一 般 事 務 A 136 16 8.5
電 気 技 師 A 2 0 ー
土 木 技 師 A 3 2 1.5
建 築 技 師 A 6 1 6.0
機 械 技 師 A 1 1 1.0
一 般 事 務 B 6 2 3.0
電 気 技 師 B 1 1 1.0
土 木 技 師 B 2 2 1.0
建 築 技 師 B ー ー ー
学 芸 員 72 2 36.0
保 育 士 23 3 7.7
管 理 栄 養 士 7 1 7.0
保 健 師 3 2 1.5
理 学 療 法 士 8 2 4.0
診療放射線技師 7 1 7.0
薬 剤 師 ー ー ー
看 護 師 14 13 1.1
合 計 291 49 5.9

○前期（一般事務A・技師A）
　・試験案内配布開始……………6月中旬
　・第1次試験日…………………7月24日㈰
　・第２次試験日…………………8月下旬～9月上旬
　・最終合格者発表………………9月中旬

○後期（一般事務A・技師A除く）
　・試験案内配布開始……………8月上旬
　・第1次試験日…………………9月18日㈰
　・第2次試験日…………………10月下旬
　・最終合格者発表………………11月上旬

※募集職種、採用人数については、年度により異なりますので、
　試験案内にてご確認ください。

	②-1平成２３年度市職員新規採用[1].pdf
	②-2平成２３年度市職員新規採用.pdf